

පාර්ලිමේන්තුව විසින් කෘෂිකර්මය හා ඉඩම් පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව
වෙත යොමු කරන ලද

(460 වන අධිකාරිය වූ) ඉඩම් අත්කර ගැනීමේ පනත යටතේ නියෝග

සම්බන්ධයෙන්

කෘෂිකර්මය හා ඉඩම් පිළිබඳ
ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

කාරක සභාවේ සභාපති
ගරු විජිත හේරත් මහතා විසින්

2017 පෙබරවාරි මස 22 වැනි බදාදා

පාරාලුමන්හර්තිනාල් කමත්තොඞ්ලිල් මර්ණුමු කාණි පර්ණ්ලිය තුරාසාර් මේර්පාර්වෙක් ජුරුඞ්ලිරු
ඃර්ණුර්පර්දුර්තිර්පර්දුර්

කාණි ංර්දුර්තිර් සර්දුර්දුර්තිර් (අර්තිර්ඃර්ඃර් 460) ජුරුඞ්ලිරුඞ්ලිරුඞ්ලිරු
තොර්පාර්න

කමත්තොඞ්ලිල් මර්ණුමු කාණි පර්ණ්ලිය
තුරාසාර් මේර්පාර්වෙක් ජුරුඞ්ලිරු අර්ලිකක

ජුරුඞ්ලිරු තර්ඃරාඞ්ලිරු
කෙඞ්ලරරර වර්ඞ්ලිත රුරාරර් අරරරකඞ්ලිරුඞ්ලිරු

පාරාලුමන්හර්තිර්ලු සමර්පර්පර්කර්පර්දුර්දුර්
2017 පෙර්පර්ඞ්ලිරු මාර්තමු 22 ඃර්ඃ පර්තිර්කර්ඞ්ලිරුම

Report of the
Sectoral Oversight Committee on
Agriculture and Lands
On the

Regulations under the Land Acquisition Act (Chapter 460)
Referred to the Committee by Parliament

Presented to the Parliament
By

the Hon. Vijitha Herath
Chairman of the Committee
Wednesday, the 22nd February 2017

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2017 පෙබරවාරි මස 07 සහ 21 වැනි දිනවල පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ කෘෂිකර්මය හා ඉඩම් පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාව විසින් මතු දැක්වෙන නියෝග සලකා බලන ලදී.

- (460 වන අධිකාරිය වූ) ඉඩම් අත්කර ගැනීමේ පනතේ 63 වැනි වගන්තියේ (2) වන උපවගන්තියේ (ඊ) ඡේදය යටතේ නියෝග (2016.11.18 දිනැති අංක 1993/26 දරන රජයේ අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද)

කාරක සභාව, සාකච්ඡා කිරීමෙන් අනතුරුව ඉහත නියෝග සියලුම ඉඩම් පවරා ගැනීමේදී අදාළ කළ යුතු යන නිර්දේශයට යටත්ව ඒවාට එකඟ වූ අතර ඒ පිළිබඳව කාරක සභාවේ වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු. විජිත හේරත් මහතා විසින් 2017 පෙබරවාරි මස 22 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2017 பெப்ரவரி மாதம் 07 ஆம் மற்றும் 21 ஆம் திகதிகளில் நடைபெற்ற கமத்தொழில் மற்றும் காணி பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் கூட்டத்தில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன.

- (460 அத்தியாயமான) காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 63 ஆம் பிரிவின் (2) ஆம் உட்பிரிவின் (ஊ) பந்தியின் கீழான ஒழுங்குவிதிகள் (2016.11.18 ஆம் திகதிய 1993/26 ஆம் இலக்க அதி விசேஷ வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

குழு, பரிசீலனையின் பின்னர் மேற்குறிப்பிட்ட கட்டளைகள் அனைத்து காணிகளை கைப்பற்றல் தொடர்பிலும் ஏற்படையதாக அமைய வேண்டும் எனும் நிபந்தனைக்கு உட்பட்டு அதை ஏற்றுக்கொண்டதுடன் இது தொடர்பிலான குழுவின் அறிக்கை 2017 பெப்ரவரி மாதம் 22 ஆம் திகதி குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ விஜித ஹேரத் அவர்களினால் பாரளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படவேண்டும் எனவும் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Agriculture & Lands, at its meetings held on 07th and 21st February 2017 in Parliament, considered the following Regulations.

- Regulations made under paragraph (f) of subsection (2) of Section 63 of the Land Acquisition Act (Chapter 460) (published in Gazette Extraordinary No.1993/26 of 18.11.2016)

The Committee, after deliberations, agreed to the above Regulations subject to recommendations that these Regulations be applied at all Land acquisitions and that the Report of the Committee thereon be presented to Parliament by the Hon. Vijitha Herath, the Chairman of the Committee, on 22 February 2017.